1

中国保险行业协会文件

中保协发〔2018〕63 号

关于发布《汽车后市场用配件合车规范 第 1 部分：塑料

保险杠蒙皮及附件》等 2 项中国保险行业协会标准的公告

各会员单位及相关单位：

经中国保险行业协会团体标准专业委员会审查，批准了《汽

车后市场用配件合车规范 第 1部分：塑料保险杠蒙皮及附件》等

2 项协会标准，现予以公开发布。

该 2 项标准由中国标准化出版社出版。

附件：2项协会标准编号、名称、主要内容等一览表

中国保险行业协会

2018 年 6月 13日

-2-

附件：

2 项协会标准编号、名称、主要内容等一览表

序号 标准号 标准名称 标准主要内容 标准起草单位 实施日期

1 T/IAC 19.1-2018

《汽车后市场用配件

合车规范 第 1部分：

塑料保险杠蒙皮及附

件》

本标准规定了事故车维修用非原厂途径

塑料保险杠蒙皮及附件合车检测的技术

要求和试验方法。

本标准适用于保险行业对 GB/T 15089 中

的 M和 N类事故车维修所使用非原厂途径

塑料保险杠蒙皮及附件的合车性能检验。

中保研汽车技术研究院有限公司、中国质量

认证中心、中国人民财产保险股份有限公司、

中国太平洋财产保险股份有限公司、中国人

寿财产保险股份有限公司、中国大地财产保

险股份有限公司、北京祥龙博瑞汽车服务（集

团）有限公司、上海机动车检测认证技术研

究中心有限公司、邦邦汽车销售服务(北京)

有限公司、南京东阳交通器材零部件有限公

司。

2018-8-1

2 T/IAC 19.2-2018

《汽车后市场用配件

合车规范 第 2部分：

车辆外部照明和光信

号装置》

本标准规定了事故车维修用非原厂途径

车辆外部照明和光信号装置合车检测的

技术要求和试验方法。

本标准适用于保险行业对 GB/T 15089 中

的 M和 N类事故车维修所使用非原厂途径

车辆外部照明和光信号装置的合车性能

检验。

中保研汽车技术研究院有限公司、中国质量

认证中心、中国人民财产保险股份有限公司、

中国太平洋财产保险股份有限公司、中国人

寿财产保险股份有限公司、中国大地财产保

险股份有限公司、北京祥龙博瑞汽车服务（集

团）有限公司、上海机动车检测认证技术研

究中心有限公司、邦邦汽车销售服务(北京)

有限公司。

2018-8-1

-3-

（此页无正文）

  校对：李宁

中国保险行业协会 2018年 6月 13日印发

	编号
	标题
	外部单位
	签发日期
	抄送
	校对
	印发日期